
V~G 	REGIÓN, 

1°  SIMA  Y SILVA 

unmatmiumnicoutairm 
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 410 - 2017 -GR-JUNiN/GR 

HUANCAYO, 12 de setiembre de 2017 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N"173-2017-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego considera procedente incorporar 
vía Crédito Suplementario los recursos autorizados mediante Decreto Supremo N°266- 
2017-EF, en el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2017, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Vigésima Octava Disposición Complementaria Final de la Ley N°30518-
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, reactivó la Comisión 
Especial creada por la Nonagésima Segunda Disposición Complementaria Final de La 
Ley N°30372, a fin de continuar con el proceso de evaluación y cuantificación 
correspondiente a la devolución de los montos que los pliegos presupuestarios hubieren 
descontado respecto a la bonificación señalada en el artículo 2 del Decreto de Urgencia 
N°037-94, a que se refiere la citada disposición complementaria final de la Ley 
N°30372-Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016; 

Que, el segundo párrafo de la Vigésima Octava Disposición Compleméntarla 
Final de la Ley N°30518, autoriza al Ministerio de Economía y Finanzas a realizar 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático en el marco de lo 
establecido en el artículo 45 de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, quedando autorizado a realizar transferenciá financieras a favor del fondo 
creado para tal fin; 

Que, mediante Decreto Supremo N°004-2017-EF se estableció la vigencia de la 
comisión Especial, reactivada por la Vigésima Octava Disposición Complementaria 
Final de la Ley N'30518, otorgándole un plazo máximo de ciento ochenta (180) días 
calendarios contados a partir de su instalación, para la emisión del Informe Final y la 
culminación de sus funciones; 

Que, el artículo 4 de la referida norma dispone que la Dirección General de 
Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas remitirá a los 
Pliegos presupuestarios el listado de beneficiarios y el monto cuantificado de la 
devolución de los montos que los pliegos presupuestarios hubieren descontados 
respecto a la bonificación del Decreto de Urgencia N°037-94 en el marco de lo señalado 
en el Informe Final presentado por la Comisión Especial; 



SChil 
eta V.  alón Robles 

ARIA GENCRAL 

,5101C-A Dfiz  

ao  

/1411  

Gobierno Regional Junin 

tortii ja tele Nar 

1111 
(FAL rrartimin(Wgclin 

Que, considerando lo señalado en los párrafos anteriores, mediante Decreto 
Supremo N°266-2017-EF, autorizan un Crédito Suplementario en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2017 a favor de diversos Pliegos del Gobierno 
Nacional y Gobiernos Regionales, destinados a financiar lo establecido en la 
Vigésima Octava Disposición Complementaria Final de la Ley N°30518 - Ley de 
Presupuesto de! Sector Público para e! Año Fiscal 2017; en cuyo Anexo 
corresponde al Gobierno Regional del Departamento de Junín, la suma de DOS 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE y 00/100 
Soles (S/ 2'593,214.00). Asimismo, el artículo 3 del mencionado dispositivo precisa que 
dichos recursos no podrán ser destinados, bajo responsabilidad, a fines distintos para 
los cuales son incorporados; 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial a través de la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del 
artículo 21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias y contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la 
Dirección Regional de Asesoría Jurídica, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y de la Dirección Regional de 
Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Apruébese la desagregación de los recursos 
aprobados mediante el Decreto Supremo N° 266-2017-EF, por un monto de DOS 
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CATORCE y 00/100 
Soles (S/ 2'593,214.00), con cargo a la fuente de financiamiento: 1 Recursos 
Ordinarios, de acuerdo al anexo adjunto, que forma parte de la presente Resolución. 

_.l

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la(s) Unidad(es) Ejecutora(s), para que 

iaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se 
quieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia del presente dispositivo se remite, a los 
' organismos señalados en el Articulo 54°, Numeral 54.1,Literal b), del Texto Único 

Ordenado de la Ley N°28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
aProbado con Decreto Suprern—o-Nn0412012-EF. 

REGISTRESE y COMUNIQUES 

Unchup 
1NADOR REGIONAL 
NO REG NA.Ly1  N 

tkitibiERNO REGIONAL JUNIN 
l.0 que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 2 SEP 2017 

A bo 



z 
•2" 

Lu 
o 
o 

a. 

-J • tn 
CC O 

O 
rD 
ILJ x 

CL'" 
O O 
Z 
C1  O til cn 

w 
O 

• C£ 
•-• 

• . 	,

LL al 	• 
Zi 
a. u- 

T
O

TA
L Z  	W  

21 	12 	24 	12 	12 
ri 
12 12 

1 
12 I: 

E1 1 
1-', 	.2 

1 11 

1 :5 1-  

W 1 í 

O O 

 O,  
11 

O .., . 
N 
c0 

O 0, . 
N
N 

 

O . . 

1 4 
1 a 

00 	
O  
CO 

O 
N 
N 
01 	/fi 

CO 
O 
N 

MI 

O 
05 

N 
N 
MI 

O
03 

N 
N 
MI 3

7
 2
0

8
 1

  

o 2 
43  
01 1 

W 
N N 

Si 	2 
1,1 

2 
11 

2 2 

O0 ;< 
 

51 5 Y 
 .-1 

1, 
1-1 

.7,  

: 
us 1 

N N 
In 	sn 
00 	0 
01 	0 

W 	PI 

N 
sn 
CO 

nr 
N 

N 
,n 
00 
0 
ru 
N 

n.o 

<0 
01 
r. 
11 

0 
tu 

00 

ru 
ru 

,., 2 	:1, 
V 1 1 

o o 
CO 	CC o 0 
7:1 . — 

o 
CO 0 ..- 
r- 
1-1 

o 
0 0 ..• 
1.- 
1,-1 

o 
03 0 ..1 
,  
•-• 

o 
CO 0 
I 
1..1 

a 

o 

5: i S 

,.., 

0 	01 
as 	as . , 	, 

ru 	rm 
E 1 1 

In 
as 

§ 1 1 

N N 
N N 
rn 	Mi 
131 	1T1 
. 	.1 

N 
N 
0 
0 
ti 

N 
N 
en 
0 
n. 

N 
en 
0, 
01 
n. 

ho 

rn 
os 
no 

/ 1 1 

a .P 

'41 	2 
O  

O O c., 	N 

Ln 

Z0 
O 
N 

us 	10 

.12 	ZO 
O O crl 	cr, 

0 

■0'  
O . 

2 
0 § 

1 2 ; I 
1 2 - 

ro crl 	cn co ro 	In 

 

2 ..,n ,,, 2 2 
ml 

0 
1,0 
MI 

1 
 1 

 O 
1 

9 	11 
* * 

1 
* 

1 
* 
1 
* 

9 
* 

1 Z 

1 5 j 

3 ' 

N N 
N N 
CO 	ol 
u) 	N 

'O 
rn 	

*S
m 

 

N 
LO 
01 
N 
01 
.7 

N 
N 
05 
N 

V 
01  

N 
N 
05 
N 

Sr
en 

4
3
5
  3

5
5
 1

 

1 
V.  
o 
V. . 

,... 
2 
1' 

2 2 
,... 
1 	

N 

1 

N 

2 
1 

. 8 -; 1 
y

.  , 

1 

/I 	g 
10 	0 
0 0 
‹n 	MI 

R 
51 
MI 

.. 
5 
1.1 

R ,,, 
2 
nl 

1 

en 

Z 

'á.  1 I 

U.  

li 	1 	1 	ll Iji 

ti 	1 )1 	14 	Ins 	JI 

sn 

Ir'  

in'  

§11 1 
5 	5 1 1 1 

IC
A

TE
G

O
R

IA
 D

E
 G

A
ST

O
 

T
.  T

R
A

N
S

.  G
E

IN
É

R
C
A

 D
E

L 
G

A
S

T
O

 

5
00

0
0
0
3
.  

G
E

S
T

IO
N

  A
D

M
ilA

ST
IL

A
T

IV
A

  

T
O

T
A

L
 

SiGKIIAILDY 

OLI3A0t/ 
e1/0.1.)110011d 
is3nansaud 
vitioann 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

